
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

– Agli Alunni 
– Ai Docenti 

– Al D.S.G.A. 
– All’albo on line dell’Istituto 
– Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria selezione Alunni e Docenti Accompagnatori – Mobilità Alcala 
de Guadaira (Spagna) - ACCREDITAMENTO ERASMUS AZIONE KA120 SETTORE SCUOLA - 
Annualità 2024/2025  

PROGRAMMA ERASMUS+  
CODICE ACCREDITAMENTO: 2021-1-IT02-KA120-SCH-000045536  
CODICE PROGETTO: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000129141  
CUP: H34C23000340006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la candidatura ACCREDITAMENTO ERASMUS AZIONE KA120 SETTORE SCUOLA 

presentata da questa Istituzione in data 17/10/2021; 
 

VISTA  

 

 

VISTA  

l’approvazione di tale candidatura da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE  
con comunicazione Prot. 7176/2022 del 04.03.2022; 

 
la candidatura Programma ERASMUS+- ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - AZIONE    

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 
 

 ROSSANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




 

 

VISTA 

KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA- Codice attività: 
KA120-SCHl-EB1316F2, presentata da         questa Istituzione in data 17/10/2021; 
 
l’approvazione di tale candidatura, con assegnazione contributo, da parte dell’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ INDIRE con comunicazione prot.n. 25877/2023 del 22.06.2023 e 
successiva rettifica prot.n. 7749/2023 del 04.08.2023; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS 
PLUS KA1; 
 

VISTA 

 

la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità 
di istruzione scolastica; 
 

VISTO il bando per la selezione di n.10 alunni e n.2 docenti accompagnatori per attività di 
mobilità estera, prot.n.2014 del 15/02/2025;   

per ( 

VISTA la nomina della Commissione prot.n. 2730 del 01.03.2025; 

VISTO il verbale della Commissione, prot.2768 del 03.03.2025; 

 
DECRETA 

la seguente Graduatoria provvisoria  

per il reclutamento  

di n.10 alunni e n.2 docenti accompagnatori per attività di mobilità estera in Spagna 

 

GRADUATORIA ALUNNI 

N. COGNOME E NOME  CLASSE  PROGETTI MEDIA VOTI PET B1 KET A2 TOTALE 

1 F.M.   5 6   11 

2 C.M.C.  2 6   8 

3 CAMPANA ALESSANDRA 5A LES 4 8 10  22 

4 LAVIA ANGELICA 5ALES 3 6 10  19 

5 IOZZI MORENA 3A LES 2 6 10  18 

6 BONGIORNO MARIA ROSARIA 3A LES 2 8  5 15 

7 SALVATORE ARIANNA 5B LES  5 8   13 

8 PISANO ANNA 4A LES 4 8   12 

9 CETERA ANNA 4B LES 4 8   12 

10 TALARICO GAIA 4C SIA 4 8   12 

11 PETRONE GIORGIA 1B LES 3 8   11 

12 SCORZA NOEMI 3B LES 5 6   11 

13 MANGONE NICOL PIA 4B LES 3 8    11 

14 FORCINITI MARIA TERESA 4B LES 3 8   11 

15 MADEO REBECCA 5B LES 5 6     11 

16 DE LUCA CHIARA 2A LES 2 8   10 

17 RUSSO GIORGIA 3B LES 2 8   10 

18 RUSSO STEFANO 5B SIA 1 4  5 10 

19 MORFU' ANNA 2B LES 3 6   9 

20 SCAGLIONE ERMINIA 2A MODA 3 6   9 

21 SAPIA SERENA 3B LES 3 6   9 

22 COSENTINO CRISTAL 4B LES 3 6   9 



23 RIZZO MARIANNA 4B LES 3 6   9 

24 NOWAK MARTINA 4A TUR 3 6   9 

25 BARTOLO ALESSIA 5A AFM 5 4   9 

26 IEMBOLI GENNARO 4A SIA 4 4   8 

27 MURACA SOFIA 2A LES 1 6   7 

28 GENTILE FRANCESCO 2B LES 1 6   7 

29 LAUDONIO MARIA TERESA 3B LES 2 4   6 

30 ABBENANTE ROBERTA 3B LES 2 4   6 

31 DONNICI DENISE 3B SIA  6   6 

32 MANDARINO ROSARIO NINO 3B SIA  6   6 

33 OTRANTO GIOVANNA PIA 2B LES 1 4   5 

34 GATTUSO MATTEO 5B ODO 1 4   5 

35 SOLINAS ALFREDO 5B SIA 1 4   5 

36 LAROCCA ALESSIO 5B SIA 1 4   5 

37 LAVORATO CLEMENTE PIO 5B SIA 1 4   5 

38 DRAGOMIR MARIA FRANCESCA* 4A TUR 3 10  10 23 

39 CALABRO' GIUSY ROSAEMILIA* 4B LES 3 8  10 21 

40 OLIVIERO MARIA PAOLA* 4B LES 5 6  10 21 

41 DE SIMONE ESMERALDA* 2A LES 2 8   10 

 Ha già partecipato ad una mobilità Erasmus+ 

 

ELENCO ESCLUSI 

COGNOME E NOME  CLASSE  MOTIVAZIONE ESCLUSIONE 

GOLLUSCIO ROSAPIA 2B LES Domanda incompleta: MANCA SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE  

NOVELLIS MARIA PIA 2A LES Domanda incompleta: MANCA SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE  

FALLICO INES 2B LES Domanda incompleta: MANCA SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE  

KOCIASI ETELIANA  DOMANDA PRESENTATA FUORI TERMINE 

 

GRADUATORIA DOCENTI 

COGNOME E 
NOME  

LAUREA 
MAGISTRALE 

COMPETENZA 
LINGUISTICA 

CL
IL 

DOTTOR
ATI, … 

IMPEGNO PER 
INTERNAZIONALIZZAZION
E 

PT
OF 

PRIMA 
ERASMUS 

TOT
ALE 

FORMOSO 
ROSELLINA 6 6  1 4 2  19 

ALGIERI 
GRAZIELLA 6 4  2  2 3 17 

FRAGALE 
VIVIANA 6 6     3 15 

PALERMO 
LUIGI 6 4    2  12 

GENOVESE 
ALESSIA 6      3 9 

 
Il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Anna Maria Di Cianni  


		2025-03-03T18:08:20+0100
	Anna Maria Di Cianni




